[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

29.08.2017                                                                                                                               № 394
	О внесении изменений в постановление администрации Весьегонского района от 15.06.2016 № 205

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Весьегонского района от 15.06.2016 № 205 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1 . Пункт 20 изложить в новой редакции:
«20. Муниципальная услуга предоставляется Уполномоченным органом. Структурным подразделением Уполномоченного органа, непосредственно предоставляющим муниципальную услугу, является отдел имущественных отношений и градостроительства администрации Весьегонского района Тверской области (далее – отдел Уполномоченного органа).

1.2 . В пункте 23 слова «утвержденного Уполномоченным органом» исключить.
1.3 . В пункте 41 слово «Заявление» заменить словами «Заявление о предоставлении муниципальной услуги».
1.4 . В подпунктах «а» и «б» пункта 41 слова «в журнале регистрации входящей корреспонденции Уполномоченного органа» заменить словами «в журнале регистрации входящей корреспонденции отдела Уполномоченного органа».
1.5 . Подпункт «б» пункта 64 изложить в следующей редакции:
«б) подготовка и выдача (направление) заявителю градостроительного плана».
1.6. В пункте 66 слова «регистрация заявления осуществляется Уполномоченным органом» заменить словами «регистрация заявления о предоставлении услуги осуществляется отделом Уполномоченного органа».

1.7. Подпункт «а» пункта 67 изложить в следующей редакции:
«а) обращение заявителя (представителя заявителя) непосредственно в отдел Уполномоченного органа или филиал ГАУ «МФЦ» с заявлением о предоставлении муниципальной услуги».

1.8. В пункте 68:

- в первом абзаце слова «Уполномоченный орган» заменить словами «отдел Уполномоченного органа»;
- в подпункте «в» слова «в журнале регистрации входящей корреспонденции Уполномоченного органа» заменить словами «в журнале регистрации входящей корреспонденции отдела Уполномоченного органа»;

- в подпункте «е» слова «Уполномоченного органа» заменить словами «отдела Уполномоченного органа».

1.9. В пункте 69:
- в подпункте «а» слова «в журнале регистрации входящей корреспонденции Уполномоченного органа» заменить словами «в журнале регистрации входящей корреспонденции отдела Уполномоченного органа»;

- в подпункте «в» слова «Уполномоченного органа» заменить словами «отдела Уполномоченного органа»;

- в последнем абзаце слова «1 рабочий день» заменить словами «15 минут».

1.10. В пункте 70:

- в подпункте «б» слова «в журнале регистрации входящей корреспонденции Уполномоченного органа» заменить словами «в журнале регистрации входящей корреспонденции отдела Уполномоченного органа»;

- в подпункте «г» слова «Уполномоченного органа» заменить словами «отдела Уполномоченного органа».

- в последнем абзаце слова «1 час» заменить словами «15 минут».

1.11. В пункте 75:

- в первом абзаце слова «Уполномоченный орган» заменить словами «отдел Уполномоченного органа»;

- в подпункте «а» слова «в журнале регистрации входящей корреспонденции Уполномоченного органа» заменить словами «в журнале регистрации входящей корреспонденции отдела Уполномоченного органа»;

- в подпункте «б» слова «Уполномоченного органа» исключить;
- в подпункте «в» слова «Уполномоченного органа» заменить словами «отдела Уполномоченного органа».

1.12. В пункте 76:

- в первом абзаце слова «Уполномоченного органа» заменить словами «отдела Уполномоченного органа».

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) рассматривает заявление»;
- в последнем абзаце слова «9 рабочих дней» заменить словами «21 календарный день».

1.13. Пункт 77 изложить в следующей редакции:
«77. Результатом выполнения административной процедуры является регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги».
1.14. Подраздел II «Подготовка, утверждение и предоставление заявителю градостроительного плана» раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«Подраздел II. Подготовка и выдача (направление) заявителю градостроительного плана
79. Основанием для начала выполнения административной процедуры является наличие у сотрудника, ответственного за рассмотрение заявления, заявления и ответов на запросы, подтверждающие сведения, содержащиеся в заявлении (в случае их поступления в Уполномоченный орган в срок, указанный в пункте 76 подраздела I настоящего раздела).

80. Сотрудник, ответственный за рассмотрение заявления, осуществляет подготовку проекта градостроительного плана по форме, утвержденной приказом Минстроя РФ № 741/пр.

81. Сотрудник, ответственный за рассмотрение заявления:

а) в случае подачи заявления непосредственно в отдел Уполномоченного органа либо направления его на почтовый адрес Уполномоченного органа или в электронном виде через Единый портал:

информирует заявителя (представителя заявителя) по указанному в заявлении контактному телефону или путем направления сообщения на адрес электронной почты, указанный в заявлении в качестве адреса для ведения переписки, либо, в случае подачи заявления через Единый портал, путем размещения уведомления в «личном кабинете» заявителя на Едином портале и направления сообщения о размещении уведомления в «личном кабинете» на адрес электронной почты, указанный в заявлении в качестве адреса для ведения переписки, указывает дату, до которой заявителю необходимо прибыть в Уполномоченный орган для получения градостроительного плана;

в случае прибытия заявителя (представителя заявителя) в установленный срок в Уполномоченный орган, - выдает заявителю (представителю заявителя) градостроительный план под подпись в журнале регистрации заявлений;

в случае если заявитель (представитель заявителя) не прибыл в установленный срок в Уполномоченный орган, - передает градостроительный план сотруднику, ответственному за прием документов, который регистрирует градостроительный план в журнале регистрации исходящей корреспонденции Уполномоченного органа, после чего направляет в адрес заявителя посредством почтовой связи;

б) в случае подачи заявления через филиал ГАУ «МФЦ»:

передает градостроительный план старшему делопроизводителю филиала ГАУ «МФЦ».

82. При поступлении градостроительного плана в филиал ГАУ «МФЦ» заведующий филиалом ГАУ «МФЦ» осуществляет его регистрацию в журнале регистрации входящей документации филиала ГАУ «МФЦ», вносит необходимую информацию в АИС МФЦ, и передает градостроительный план главному специалисту филиала ГАУ «МФЦ», который:

а) информирует заявителя (представителя заявителя) по указанному им контактному телефону или путем направления сообщения на адрес электронной почты, указанный в заявлении в качестве адреса для ведения переписки, указывает дату, до которой заявителю необходимо прибыть в филиал ГАУ «МФЦ» для получения градостроительного плана;

б) в случае прибытия заявителя (представителя заявителя) в установленный срок в филиал ГАУ «МФЦ», - выдает заявителю (представителю заявителя) градостроительный план под расписку;

в) в случае если заявитель (представитель заявителя) не прибыл в установленный срок в филиал ГАУ «МФЦ», - передает градостроительный план старшему делопроизводителю филиала ГАУ «МФЦ».

83. Старший делопроизводитель филиала ГАУ «МФЦ»:

а) регистрирует градостроительный план в журнале регистрации исходящей документации филиала ГАУ «МФЦ» и направляет его в адрес заявителя потовым отправлением с уведомлением о вручении;

 б) передает в Уполномоченный орган копию расписки заявителя в получении градостроительного плана или копию уведомления о получении заявителем заказного письма с результатом предоставления муниципальной услуги.

84. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 7 календарных дней.
85. Результатом выполнения административной процедуры является выдача (направление) заявителю градостроительного плана».

1.15. Пункт 98 изложить в следующей редакции:

«98. Сотрудник, ответственный за прием документов, несет персональную ответственность за:

а) соблюдение сроков и порядка регистрации документов, поступивших в отдел Уполномоченного органа;

б) соблюдение сроков и порядка регистрации и отправки исходящих документов отдела Уполномоченного органа

в) информирование заявителей о готовности результата предоставления муниципальной услуги».
1.16. Приложения 2 и 3 к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Весьегонская жизнь».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Весьегонского района Тихонова А.А.
[image: image1.png]

Глава  администрации района                                                       И.И. Угнивенко
Приложение

к постановлению администрации

Весьегонского района

от 29.08.2017 № 394
Приложение 3

                    к административному регламенту

                    предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительных планов земельных участков»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

                                                                   Да

   Нет

Приложение

к постановлению администрации

Весьегонского района

от 29.08.2017 № 394

  Приложение 2

                    к административному регламенту

                    предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительных планов земельных участков»

	Заведующему отделом имущественных отношений  и градостроительства администрации
Весьегонского района

	Фамилия, имя, отчество  руководителя

	от

	ФИО заявителя – физического лица,

	почтовый адрес, контактный  телефон, адрес электронной почты)

	(Полное наименование заявителя - юридического лица, ИНН,

	почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты)

Заявление
о выдаче градостроительного плана земельного участка
Прошу выдать градостроительный план земельного участка для проектирования (строительства, реконструкции)__________________________________________________

                                                    (указать проектируемый объект,
_____________________________________________________________________________

параметры (размеры) объекта капитального строительства или  площадь застройки)

Местонахождение земельного участка: ___________________________________________

_____________________________________________________________________________

Кадастровый номер земельного участка: __________________________________________

Площадь земельного участка:  ___________________________________________________

Информация о технических условиях подключения к сетям инженерно-технологического обеспечения: __________________________________________________________________

	М.П.

	(ФИО заявителя)

		        (подпись)

		(должность)

						(дата)

Принял документы:

	входящий №

	(Ф.И.О., должность)

	(дата)

Информирование заявителя о получении градостроительного плана земельного участка (далее – градостроительный план)

Выдача (направление) градостроительного плана заявителю

Информирование заявителя о получении градостроительного плана

Заявление подавалось через филиал ГАУ «МФЦ?

Передача градостроительного плана в филиал ГАУ «МФЦ

Разработка градостроительного плана земельного участка (далее – градостроительный план)

Передача заявления в Уполномоченный орган

Изготовление электронной копии заявления

Направление запросов в целях подтверждения сведений, указанных в заявлении

Прием и регистрация заявления

Прием и регистрация заявления

Уполномоченный орган

Филиал ГАУ «МФЦ»

Личное обращение заявителя

Направление заявления о предоставлении муниципальной услуги (далее – заявление) через Единый портал

Направление заявления почтой

_1075790382.doc
[image: image1.png]